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簡便野菜を購入する際

の１品当たりの値段 

100円未満 100～200円未満 200～300円未満 300～400円未満 400～500円未満 500円以上 わからない・覚えていない 
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４０－４９歳（n=328）

３０－３９歳（n=332）

２０－２９歳（n=325）

ほとんど毎日 週に3～4回程度 週に1～2回程度 1か月に2～3回程度 1か月に1回程度

2・3か月に1回程度 半年に1回程度 1年に1回程度 わからない・覚えていない 購入したことがない （％）

1.0

3.9 21.8 16.9 12.2 9.6 6.3 5.9 6.9 15.5簡便野菜の購入頻度

ほとんど毎日 週に3～4回程度 週に1～2回程度 1か月に2～3回程度 1か月に1回程度

2・3か月に1回程度 半年に1回程度 1年に1回程度 わからない・覚えていない 購入したことがない （％）

１ 簡便野菜を１か月に1回以上購入する者は5割 

３ 簡便野菜の購入単価は、200円未満が3/4 

４ カット野菜を購入する理由の一番は、調理時間の節約 

２ 簡便野菜を週１回以上購入する者は２割を超える 

カット野菜需要構造実態調査 
http://www.alic.go.jp/content/000091984.pdf 
 カット野菜の消費動向調査 
http://www.alic.go.jp/content/000109646.pdf 詳しくお知りになりたい方は、右のＨＰをご覧ください。 

カット野菜の消費の概要 
（カット野菜の消費動向調査の結果から） 

５ 生鮮野菜が高い時の代替購入品は、カット野菜が一番多い 
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